					
Şüa terapiyasının əsasları.
İonlaşdırıcı şüaların müalicəvi məqsədlə tətbiq edilməsi onun toxumalara olan bioloji təsirinə əsaslanır.
Ionlaşdırıcı şüaların çıxdığı mənbənin xarakterindən asılı olaraq müxtəlif şüa terapiyası metodları mövcuddur.Belə ki,rentgenoterapiya,qamma və bettaterapiya,yüksək enerjili elektronlarla müalicə,protonla müalicə və s. metodlarla orqanizmin dəri səthi və dərin qatlarında yerləşən patoloji proseslər çox üstünlüklə müalicə olunur.
Ionlaşdırıcı şüalarla müalicə son illərdə geniş istifadə olunur.Bu isə süni radioaktiv izotopların aşkar edilməsi ilə çox sıx əlaqədardır.Müasir dövrdə təbabətdə elə bir sahə tapılmaz ki,terapiyadan istifadə edilməsin.Şüa terpyası bir çox iltihabi proseslərin müalicəsində,daxili orqanların,dərinin,Qanın xəstəliklərində və s. müvəffəqiyyətlə tətbiq edilir.
Bədxassəli şişlərin müalicəsində şüa terpiyası əvəzedilməz metod olaraq qalır.
Şiş toxumasının bəzi lokalizasiyalarında və axırıncı dövrlərində şüa terapiyası yeganə metod hesab edilir.Patoloji prosesin xarakterini nəzərə alaraq şüa terapiyası düz və dolayı yollarla aparıla bilər.
Düz yolla ionlaşdırıc şüalar müxtəlif iltihabi proseslərin çüalicəsində,qanın xəstəliklərində (leykozlar,eritremiya),xoşxassəli və bədxassəli şişlərin müalicəsində işlədilir.
Dolayı yolla isə MSS-nin müxtəlif sahələrinin simpatik qanqlionları,periferik sinirləri şüalandırmaqla mədə və onikibarmaq bağırsaq xoraları,hipertoniya və xaili sekresiya vəzilərinin xəstəlikləri,dəri patologiyaları müalicə olunur.
Terapevtik təsir patoloji proseslərdə maddələr mübadiləsinin normallaşdırılması prinsipinə əsaslanır.Müxtəlif xarakterli şişlərin müalicəsində verilən doza və əldə edilən terapevtik effekt şüalara qarşı şiş toxumasının hissiyatlarından asılıdır.Bu cəhətdən şişlər iki qrupa bölünür:radiohissiyatlı və radiorezistentli şişlər.
Radiohissiyatlı şişlər şüa terapiyasından sonra tam itir və ətraf toxumalarda nekroz əmələ gəlmir.Radiorezistentli müalicəsinin başa çatdırılması üçün dozanın miqdarı artırılmalıdır.
Şüa terapiyasında 6000-8000 ən effektli doza hesab olunur.Bu dozada şş toxuması məhv olur,ətraf toxumalar isə zədələnir.Bütün şüa terapiyası 3 qrupa bölünür: 1) xarici şüalandırma metodu – dəric vasitəsilə şüalandırma, 2) boşluqdaxili şüalandırma, 3) toxuma və şişdaxili şüalandırma.

